
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 4 DEL 27-01-2017 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 28 

GENNAIO 2017 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di gennaio, Sindaco:  

 

 

 
-PREMESSO: 

-che a seguito dei tragici eventi accorsi in data 18/01/2017 presso l’Hotel Rigopiano, ha perso la vita il 

giovane concittadino Emanuele Bonifazi; 

-che i funerali del compianto giovane si svolgeranno  il 28/01/2017, alle ore 14,30 presso la Palestra in 

Loc.  Pie’ di Gualdo di Pioraco; 

 

-RITENUTO doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intero paese per la 

tragica e prematura scomparsa del giovane Emanuele Bonifazi, amato e stimato da tutti; 

 

-RITENUTO che tutte le attività  commerciali compartecipino al lutto cittadino evitando  

comportamenti e/o attività che contrastino con lo spirito del lutto cittadino; 

 

-VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 

DISPONE 

 

 

La proclamazione  del lutto cittadino, per il giorno 28 gennaio 2017,  giorno nel quale si svolgerà il 

funerale del giovane Emanuele Bonifazi, che  avrà  luogo in Pioraco presso la Palestra in Loc. Pie’ di 

Gualdo, alle ore 14,30; 

 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.4 del 27-01-2017 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

ORDINA 

 

 

1.L’esposizione a mezz’asta della bandiera, posta sulla facciata della Sede Civica, in segno di lutto; 

2.La sospensione di ogni attività lavorativa in tutti gli uffici pubblici,  fino alla conclusione della 

cerimonia funebre; 

3.Che i titolari di attività commerciali esprimano la loro  partecipazione al lutto cittadino evitando 

comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino; 

4.La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con 

l’abbassamento delle serrande durante lo svolgimento della cerimonia funebre; 

5.Sono vietate le attività ludiche e ricreative e ogni altro comportamento che contrasti con il carattere 

luttuoso della cerimonia; 

6.Per l’urgenza informativa che presiede  al presente provvedimento e per promuovere la 

partecipazione dell’intera comunità al lutto della famiglia Bonifazi,  si provvederà ad affiggere 

appositi manifesti a lutto per il paese ed alla pubblicazione della presente ordinanza sul sito del 

Comune di Pioraco. 

 

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 

La presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Macerata, alla Stazione dei Carabinieri di Pioraco 

ed alla Polizia Municipale di Pioraco. 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.4 del 27-01-2017 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 


